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Bollettino socio-economico – Regione Abruzzo

Imprese

Dati economico-territoriali

Occupazione

Esportazioni

Covid-19
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Dati economico-territoriali

PIL ai prezzi di mercato in Italia e in Abruzzo. 

Valori concatenati con anno di riferimento 2015. Valori in miliardi di euro. Anni 2015-2021.

Italia: dati destagionalizzati. Abruzzo: dati grezzi

PIL ai prezzi di mercato per regione. 

Valori concatenati con anno riferimento 2015. 

Valori in miliardi di euro. Dati grezzi. Anni 2016-2019

Regione 2016 2017 2018 2019

Italia 1.676,8 1.704,7 1.720,8 1.726,7 

Piemonte 128,7 132,4 133,9 133,6 

Valle d'Aosta 4,6 4,7 4,7 4,7 

Liguria 47,7 48,3 48,0 47,9 

Lombardia 371,1 379,0 385,3 387,8 

Trentino-A. Adige 42,5 43,2 44,6 44,9 

Veneto 153,9 157,3 158,5 159,2 

Friuli-Venezia G. 36,0 36,6 37,2 37,3 

Emilia-Romagna 151,6 155,2 157,5 158,6 

Toscana 111,1 112,6 113,9 114,3 

Umbria 21,4 21,7 22,1 22,3 

Marche 39,9 40,6 40,9 40,7 

Lazio 190,9 192,6 192,9 193,5 

Abruzzo 31,7 32,0 32,0 31,9 

Molise 6,1 6,2 6,3 6,3 

Campania 104,1 105,2 105,7 105,6 

Puglia 71,3 71,8 72,6 73,1 

Basilicata 12,4 12,5 12,8 12,9 

Calabria 31,7 31,8 31,6 31,7 

Sicilia 86,0 86,5 85,8 85,8 

Sardegna 32,7 32,9 33,0 33,3 

Extra-Regione 1,6 1,8 1,7 1,6 

PIL ai prezzi di mercato pro-capite per regione. 

Valori concatenati con anno di riferimento 2015. Valori in euro. Anni 2015 e 2019
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Dati economico-territoriali

Reddito da lavoro dipendente pro capite per occupato dipendente a prezzi correnti. 

Valori in euro. Anni 2018 e 2019

Redditi da lavoro dipendente a prezzi correnti per regione. 

Valori in milioni di euro. Anni 2016-2019

Regioni 2016 2017 2018 2019

Italia 667.222,3 684.053,4 707.093,2 720.102,3 

Piemonte 51.819,7 53.136,8 55.097,7 56.120,2 

Valle d'Aosta 1.616,9 1.679,6 1.714,0 1.756,7 

Liguria 17.548,9 18.319,5 18.559,1 18.721,8 

Lombardia 147.095,9 151.125,5 157.914,2 161.999,5 

Trentino-A. Adige 16.117,0 16.672,5 17.457,0 17.836,3 

Veneto 60.936,5 62.882,9 65.182,8 66.390,2 

Friuli-Venezia G. 15.500,6 15.744,5 16.230,9 16.626,3 

Emilia-Romagna 59.510,6 62.112,9 64.216,8 65.492,9 

Toscana 42.148,4 43.232,5 44.979,4 45.659,3 

Umbria 8.504,7 8.695,8 9.042,3 9.242,1 

Marche 15.696,4 16.088,7 16.654,7 16.737,4 

Lazio 78.046,5 79.591,7 81.787,6 82.781,9 

Abruzzo 12.228,8 12.544,1 12.901,0 13.183,4 

Molise 2.345,0 2.367,8 2.451,7 2.464,0 

Campania 41.602,2 42.281,8 43.228,2 43.897,3 

Puglia 30.106,4 30.466,6 31.460,7 31.813,5 

Basilicata 4.630,7 4.641,1 4.839,5 4.926,2 

Calabria 12.840,2 12.893,7 13.009,7 13.164,9 

Sicilia 35.040,2 35.472,4 35.708,9 36.382,6 

Sardegna 13.382,4 13.597,4 14.140,3 14.381,0 

Extra-Regione 504,3 505,6 516,8 524,8 

Reddito da lavoro dipendente a prezzi correnti in Italia e in Abruzzo. 

Valori in milioni di euro. Anni 2015-2021.

Italia: dati destagionalizzati; Abruzzo: dati grezzi
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Dati economico-territoriali

Indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati in Italia e a Teramo e 

Pescara (base 2015=100). Dati mensili. Agosto 2020 - Settembre 2021

Settore COICOP Rev. Istat Set-2020 Dic-2020 Mar-2021 Giu-2021 Set-2021

00 - Indice generale 103,3 103,5 104,7 105,3 106,1

01 - Prodotti alimentari e bevande 

analcoliche
105,5 105,0 105,7 106,9 107,0

02 - Bevande alcoliche e tabacchi 110,8 110,2 111,1 111,1 111,3

03 - Abbigliamento e calzature 102,4 102,5 102,3 102,3 102,4

04 - Abitazione, acqua, elettricità, gas e 

altri combustibili
99,7 103,1 105,1 106,9 110,2

05 - Mobili, articoli e servizi per la casa 106,2 107,0 107,6 108,1 107,8

06 - Servizi sanitari e spese per la salute 102,7 102,8 103,0 103,0 103,2

07 - Trasporti 104,0 104,6 108,6 109,6 111,3

08 - Comunicazioni 83,5 83,7 84,3 82,7 83,1

09 - Ricreazione, spettacoli e cultura 100,0 101,1 101,7 99,8 100,1

10 - Istruzione 77,8 73,6 73,6 73,6 73,6

11 - Servizi ricettivi e di ristorazione 105,9 103,0 103,2 105,8 106,8

12 - Altri beni e servizi 106,9 107,2 108,1 108,3 108,4

00ST - Indice generale senza tabacchi 103,2 103,4 104,6 105,2 106,0

Indice dei prezzi al consumo per l'intera collettività in Abruzzo per settore  

(base 2015=100). Settembre 2020 - Settembre 2021
Indice dei prezzi al consumo per l'intera collettività in Italia e in Abruzzo 

per settore (base 2015=100). Settembre 2021

Indice dei prezzi al consumo per l'intera collettività in Italia e in Abruzzo 

(base 2015=100). Dati mensili. Agosto 2020 - Settembre 2021
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Occupazione

Popolazione (15 – 64 anni) per condizione professionale in Abruzzo. 

4° trimestre 2019 e 4° trimestre 2020 

Tasso di disoccupazione (15 anni e oltre) in Abruzzo e in Italia. 

1° trimestre 2019 – 4° trimestre 2020

Tasso di disoccupazione (15 anni e oltre) per regione 

3° trimestre 2020 e 4° trimestre 2020

Tasso di attività (15–64 anni) per regione 

4° trimestre 2019 e 4° trimestre 2020

Tasso di inattività (15-64 anni) in Abruzzo e in Italia. 

2° trimestre 2019 – 4° trimestre 2020
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Occupazione

Occupati (15 anni e oltre) per macro settore in Abruzzo.

4° trimestre 2020
Occupati (15 anni e oltre) in Abruzzo per posizione professionale

Variazione occupati (15 anni e oltre) per macro settore in Abruzzo.

4° trimestre 2020 / 4° trimestre 2019

Variazione occupati (15 anni e oltre) per macro settore in Abruzzo.

4° trimestre 2020 / 3° trimestre 2020
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Imprese

Sedi di impresa in Abruzzo per provincia e variazioni assolute. 

2° trimestre 2021

Sedi di impresa in Abruzzo per settore di attività. 

2° trimestre 2021

Imprese attive per regione. 

Variazione percentuale 2° trimestre 2021 / 1° trimestre 2021

Settore
Registrate 

totali

Attive

totali

Iscrizioni

nel periodo

Cessazioni 

nel periodo

Agricoltura, silvicoltura pesca (A) 26.600 26.396 279 120

Attività manifatturiere (C) 13.394 11.446 83 103

Costruzioni (F) 19.388 17.246 205 167

Commercio all'ingrosso e al dettaglio; 

riparazione autoveicoli (G)
34.622 31.618 305 294

Trasporto e magazzinaggio (H) 2.904 2.549 5 29

Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione (I) 11.747 10.199 87 77

Servizi di informazione e comunicazione (J) 2.994 2.689 37 21

Attività finanziarie e assicurative (K) 2.592 2.461 35 18

Attività immobiliari (L) 3.688 3.331 23 8

Attività professionali, scientifiche e tecniche (M) 4.596 4.156 92 35

Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto 

alle imprese (N)
4.920 4.524 82 50

Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e 

divertimento (R)
2.388 2.146 33 11

Altre attività di servizi (S) 6.777 6.499 65 61

Imprese non classificate (X) 10.000 45 703 68

Altri settori (B, D, E, O, P, Q, T) 2.562 2.268 15 14

Totale 149.172 127.573 2.049 1.076

Provincia

Sedi di impresa al 2° trimestre 2021

Registrate

totali

Attive

totali

Iscrizioni

nel periodo

Cessazioni

nel periodo

L'Aquila       30.276 25.277 431 202

Teramo           36.233 31.187 463 227

Pescara         37.617 31.560 571 376

Chieti           45.046 39.549 584 271

Abruzzo 149.172 127.573 2.049 1.076

Variazioni assolute

2° trimestre 2021 / 1° trimestre 2021

L'Aquila       226 212 -45 -284

Teramo           237 299 -113 -408

Pescara         196 208 -60 -235

Chieti           317 314 -132 -569

Abruzzo 976 1.033 -350 -1.496

0,82

0,61

-0,60
-0,40
-0,20
0,00
0,20
0,40
0,60
0,80
1,00
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Unità locali e addetti

Unità locali e addetti in Abruzzo per settore di attività. 2° trimestre 2021

Settore
UL

registrate

UL 

attive

Addetti 

totali alle

UL

Addetti 

dipendenti 

alle UL

Addetti 

indipendenti 

alle UL

Variazione assoluta

2° trim 2021 / 2° trim 2020

UL attive
Addetti totali 

alle UL

Agricoltura, silvicoltura pesca (A) 27.246 27.027 20.443 9.109 11.334 93 -2.837

Attività manifatturiere (C) 16.877 14.676 90.532 82.208 8.324 -25 0

Costruzioni (F) 21.136 18.863 40.995 29.133 11.862 266 789

Commercio all'ingrosso e al dettaglio; 

riparazione di autoveicoli (G)
45.077 41.591 71.594 42.626 28.968 326 -537

Trasporto e magazzinaggio (H) 4.397 3.991 20.014 18.088 1.926 -24 100

Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione (I) 15.531 13.832 31.128 20.705 10.423 278 -12.389

Servizi di informazione e comunicazione (J) 3.829 3.487 7.594 6.398 1.196 112 318

Attività finanziarie e assicurative (K) 3.767 3.619 8.539 6.486 2.053 17 -752

Attività immobiliari (L) 4.063 3.687 2.867 1.593 1.274 170 -109

Attività professionali, scientifiche e tecniche (M) 6.008 5.506 9.861 8.123 1.738 306 -236

Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di 

supporto alle imprese (N)
6.142 5.707 29.950 26.981 2.969 176 2.445

Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e 

divertimento (R)
3.209 2.926 4.545 3.403 1.142 104 -2.686

Altre attività di servizi (S) 7.567 7.256 12.892 6.620 6.272 -6 -419

Imprese non classificate (X) 10.488 335 2.783 2.413 370 -3 -143

Altri settori (B, D, E, O, P, Q, T) 4.372 3.991 23.818 23.031 787 87 1.064

Totale 179.709 156.494 377.555 286.917 90.638 1.877 -15.392

Unità locali e addetti in Abruzzo per classe di addetti. 2° trimestre 2021

Classe di addetti UL attive

Addetti 

totali 

alle UL

Addetti 

dipendenti 

alle UL

Addetti 

indipendenti 

alle UL

Variazione assoluta 

2° trim 2021 / 2° trim 2020

UL attive Addetti totali alle UL

Fino a 9 addetti 143.710 175.588 86.885 88.703 2.693 -7.219

da 10 a 49 addetti 8.210 73.907 72.016 1.891 -845 -11.225

da 50 a 249 addetti 1.950 47.445 47.404 41 25 965

oltre 250 addetti 2.624 80.615 80.612 3 4 2.087

Totale 156.494 377.555 286.917 90.638 1.877 -15.392

86.88588.703

Addetti 2° trimestre 2021

(UL fino a 9 addetti)

Dipendenti

Indipendenti

72.016

1.891

Addetti 2° trimestre 2021

(UL 10-49 addetti)

Dipendenti

Indipendenti

128.01
6

44

Addetti 2° trimestre 2021

(UL 50 addetti e oltre)

Dipendenti

Indipendenti
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Unità locali e addetti

Unità locali e addetti in Abruzzo per provincia e variazioni assolute. 

2° trimestre 2021

Variazione percentuale addetti alle UL in Abruzzo per provincia. 

2° trimestre 2021 / 1° trimestre 2021

Provincia

UL 

Registrate

UL 

Attive

Addetti

totali

alle UL

Addetti 

dipendenti 

alle UL

Addetti 

indipendenti 

alle  UL

2° trimestre 2021

L'Aquila 37.401 32.056 73.587 54.132 19.455

Teramo 43.686 38.186 94.634 72.531 22.103

Pescara 44.972 38.495 87.537 65.198 22.339

Chieti 53.650 47.757 121.797 95.056 26.741

Abruzzo 179.709 156.494 377.555 286.917 90.638

Variazione assoluta

2° trimestre 2021 / 1° trimestre 2021

L'Aquila 296 287 -4.287 -4.363 76

Teramo 365 436 -4.842 -4.936 94

Pescara 266 285 -2.724 -2.728 4

Chieti 403 399 -2.114 -2.278 164

Abruzzo 1.330 1.407 -13.967 -14.305 338

Variazione assoluta 

2° trimestre 2021 / 2° trimestre 2020

L'Aquila 510 459 -4.773 -4.924 151

Teramo 451 588 -6.171 -6.363 192

Pescara 271 331 -3.617 -3.729 112

Chieti 543 499 -831 -1.193 362

Abruzzo 1.775 1.877 -15.392 -16.209 817
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Importazioni 

Importazioni dell'Abruzzo e dell’Italia. Valori in milioni di euro.

2° trimestre 2019 - 2° trimestre 2021

Importazioni per regione. Valori in milioni di euro. 

2° trimestre 2020 - 2° trimestre 2021

Importazioni dell’Abruzzo per sezione Ateco 2007. Valori in migliaia di euro. 

2° trimestre 2020 - 2° trimestre 2021

Sezioni
T2-2020 T3-2020 T4-2020 T1-2021 T2-2021

A-Agricoltura, silvicoltura e pesca
40.739 42.051 24.150 34.620 48.800

B-Estraz. Minerali
1.910 1.747 3.009 2.603 3.053

C-Manifatturiero
798.477 908.894 985.075 1.108.113 1.194.216

E- Trattamento rifiuti e risanamento
2.843 2.587 4.420 3.869 4.951

J-Servizi informazione e comunicazione
289 304 1.047 945 421

M-Attività profes., scientifiche e tecniche
75 247 189 257 149

R-Attività artistiche, sportive e intratt.
49 210 472 264 115

S-Altre attività di servizi
0 1 0 0 0

V-Merci provv. bordo, nazionali di ritorno e varie
14.109 15.911 17.641 17.159 17.769

Totale
858.492 971.952 1.036.003 1.167.831 1.269.473

Territorio T2-2020 T3-2020 T4-2020 T1-2021 T2-2021
Variazione %    

T2-2021 /T2-2020

Piemonte 5.488 6.786 7.857 8.229 8.929 62,7

Valle d'Aosta 58 64 61 82 85 47,1

Liguria 1.575 2.029 2.069 2.070 2.624 66,6

Lombardia 25.883 28.228 33.070 34.745 37.742 45,8

Trentino-A. Adige 1.332 1.664 1.801 1.841 2.044 53,5

Veneto 8.562 10.004 11.393 12.167 13.333 55,7

Friuli-Venezia G. 1.574 1.629 1.808 2.015 2.382 51,4

Emilia-Romagna 7.478 8.166 9.230 9.858 10.358 38,5

Toscana 5.441 8.092 8.072 6.990 7.683 41,2

Umbria 515 547 709 782 845 64,0

Marche 1.772 1.537 1.543 1.670 2.121 19,7

Lazio 7.733 8.927 9.009 9.281 8.773 13,4

Abruzzo 858 972 1.036 1.168 1.269 47,9

Molise 115 147 179 189 194 68,7

Campania 2.702 3.122 3.381 3.696 3.774 39,7

Puglia 1.635 1.988 2.111 2.250 2.405 47,1

Basilicata 286 465 662 520 420 46,9

Calabria 137 160 211 175 219 60,1

Sicilia 1.855 2.619 2.569 3.449 3.963 113,6

Sardegna 734 1.210 1.290 1.519 1.797 144,9

Non indicato 2.195 2.206 2.910 3.680 4.061 85,0

Italia 77.929 90.561 100.971 106.375 115.023 47,6
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Esportazioni

Esportazioni dell'Abruzzo e dell’Italia. Valori in milioni di euro. 

2° trimestre 2019 - 2° trimestre 2021

Esportazioni per regione. Valori in milioni di euro. 

2° trimestre 2020 - 2° trimestre 2021

Esportazioni dell’Abruzzo per sezione Ateco 2007. Valori in migliaia di euro. 

2° trimestre 2020 - 2° trimestre 2021

Territorio T2-2020 T3-2020 T4-2020 T1-2021 T2-2021
Variazione %   

T2-2021 /T2-2020

Piemonte 7.816 10.369 12.021 11.433 12.603 61,2

Valle d'Aosta 115 146 149 163 190 65,0

Liguria 1.323 1.653 1.745 1.525 1.868 41,2

Lombardia 23.888 28.156 31.978 31.044 35.043 46,7

Trentino-A. Adige 1.766 2.104 2.333 2.412 2.612 47,9

Veneto 12.262 15.365 16.911 16.030 18.064 47,3

Friuli-Venezia G. 2.715 3.745 4.195 3.315 4.763 75,4

Emilia-Romagna 12.752 15.708 17.003 16.642 18.721 46,8

Toscana 8.003 10.779 11.884 11.025 12.697 58,7

Umbria 788 960 980 1.017 1.203 52,7

Marche 2.230 2.946 2.876 2.849 3.162 41,8

Lazio 5.397 6.266 6.800 7.262 6.793 25,9

Abruzzo 1.602 2.090 2.419 2.315 2.367 47,7

Molise 185 229 284 283 314 70,0

Campania 2.502 2.886 3.172 3.119 3.313 32,4

Puglia 1.749 2.134 2.227 1.941 2.135 22,1

Basilicata 443 945 1.182 788 673 52,0

Calabria 92 93 110 109 158 72,2

Sicilia 1.672 1.612 1.680 2.004 2.541 52,0

Sardegna 534 747 892 1.183 1.452 171,9

Non indicato 827 1.094 1.315 1.437 1.528 84,7

Italia 88.660 110.027 122.154 117.899 132.200 49,1

Sezioni T2-2020 T3-2020 T4-2020 T1-2021 T2-2021

A-Agricoltura, silvicoltura e pesca
12.308 12.250 11.270 18.776 14.417

B-Estraz. Minerali
4.015 6.196 162 6.284 10.541

C-Manifatturiero
1.574.987 2.058.416 2.393.329 2.276.248 2.326.555

E- Trattamento rifiuti e risanamento
866 1.773 2.338 1.756 1.818

J-Servizi informazione e comunicazione
739 1.072 1.097 1.095 1.511

M-Attività profes., scientifiche e tecniche
251 328 269 349 812

R-Attività artistiche, sportive e intratt.
45 79 125 147 131

S-Altre attività di servizi
0 0 0 0 0

V-Merci provv. bordo, nazionali di ritorno 

e varie 9.068 10.355 10.808 10.530 11.142

Totale
1.602.278 2.090.470 2.419.399 2.315.186 2.366.927
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Covid-19

Tamponi giornalieri effettuati. Media trimestrale. Anni 2020 - 2021

Casi positivi / Tamponi effettuati. Valori percentuali giornalieri. Media trimestrale. Anni 2020 - 2021

Casi positivi giornalieri. Media trimestrale. Anni 2020 - 2021
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Covid-19

Decessi per regione. Aprile-Giugno. Media (2015-2019), 2020, 2021Decessi totali di residenti in Abruzzo.

Aprile – Giugno.

Media (2015-2019), 2020, 2021

Regioni

Decessi totali

II trim. 

(media 2015-2019)

(x)

Decessi 

totali 

II trim. 2020

(y)

Decessi 

totali 

II trim. 2021

(z)

Differenza decessi

(2021 - media 

2015-2019)

(z-x)

Differenza 

decessi

(2021 -2020)

(z-y)

Decessi 

Covid

II trim. 2021 

Abruzzo 3.574 3.790 3.745 171 -45 376 

Basilicata 1.531 1.594 1.661 130 67 147 

Calabria 4.792 5.037 5.484 692 447 407 

Campania 12.922 12.774 14.877 1.955 2.103 2.114 

Emilia-Romagna 11.873 14.336 12.736 863 -1.600 1.345 

Friuli-Venezia G. 3.482 3.594 3.645 163 51 482 

Lazio 13.872 13.863 14.758 886 895 1.692 

Liguria 5.208 6.385 5.347 139 -1.038 472 

Lombardia 23.245 33.957 25.541 2.296 -8.416 3.045 

Marche 4.191 4.773 4.636 445 -137 415 

Molise 904 953 983 79 30 53 

Piemonte 12.522 16.128 13.462 940 -2.666 1.388 

Puglia 9.305 10.190 11.490 2.185 1.300 1.830 

Sardegna 3.999 4.140 4.260 261 120 257 

Sicilia 12.555 12.629 13.679 1.124 1.050 1.342 

Toscana 10.384 10.819 11.540 1.156 721 1.520 

Trentino A. Adige 2.235 2.883 2.358 123 -525 134 

Umbria 2.478 2.440 2.620 142 180 163 

Valle d'Aosta 352 438 365 13 -73 48 

Veneto 11.603 13.115 12.167 564 -948 990 

Italia 151.027 173.838 165.354 14.327 -8.484 18.220 
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Covid-19

Persone sottoposte a vaccino per classe di età, in Italia e in Abruzzo al 1 ottobre 2021

Regioni
Punti di 

somministrazione

Dosi 

somministrate

Dosi 

consegnate

% dosi 

somministrate

rispetto alle  

consegnate

Abruzzo 61 1.866.580 2.252.780 82,9

Basilicata 31 799.473 926.135 86,3

Calabria 112 2.466.201 2.871.034 85,9

Campania 53 7.755.444 9.180.873 84,5

Emilia-Romagna 180 6.482.367 7.247.176 89,4

Friuli-Venezia Giulia 67 1.648.894 2.005.401 82,2

Lazio 202 8.303.445 10.178.056 81,6

Liguria 180 2.161.201 2.555.981 84,6

Lombardia 119 15.000.326 17.113.108 87,7

Marche 59 2.112.323 2.479.376 85,2

Molise 5 447.518 503.045 89,0

P.A. Bolzano 57 662.119 782.173 84,7

P.A. Trento 16 760.681 878.030 86,6

Piemonte 221 6.028.878 7.052.078 85,5

Puglia 693 5.832.825 6.800.646 85,8

Sardegna 92 2.374.409 2.748.670 86,4

Sicilia 199 6.337.832 7.559.331 83,8

Toscana 213 5.450.843 6.089.923 89,5

Umbria 58 1.267.374 1.453.016 87,2

Valle d'Aosta 7 167.521 191.150 87,6

Veneto 262 6.876.671 8.013.208 85,8

Totale 2.887 84.802.925 98.881.190 85,8

Dosi di vaccino somministrate e consegnate.

Dati regionali al 1 ottobre 2021

Pfizer/BioNTech
70.143.190

71%

Moderna
15.235.737

15%

AstraZeneca
11.543.371

12%

Janssen
1.958.892

2%

Meno di 40 anni
12.105.223

28%

Da 40 a 59 anni
14.267.797

34%

Da 60 e 79 anni
11.914.874

28%
80 anni e oltre

4.236.811
10%

Italia

Meno di 40 anni
262.095

28%

Da 40 a 59 anni
306.787

33%

Da 60 e 79 anni
270.207

29%
80 anni e oltre

96.743
10%

Abruzzo

Persone sottoposte alla 2° dose di vaccino in Italia e in Abruzzo per classe di età

al 1 ottobre 2021

Dosi di vaccino somministrate in Italia per fornitore 

al 1 ottobre 2021

Classe d'età

Italia Abruzzo

II dose/ 

unica dose

Dose aggiuntiva/ 

richiamo

Popolazione 

residente

% popolazione

con II dose

II dose/

unica dose

Dose aggiuntiva/

richiamo

Popolazione 

residente

% popolazione

con II dose

80 anni e oltre 4.236.811 7.429 4.562.910 92,9 96.743 52 116.953 82,7

70-79 5.416.267 23.740 6.019.293 90,0 121.954 201 137.406 88,8

60-69 6.498.607 21.359 7.553.486 86,0 148.253 204 171.793 86,3

50-59 7.756.569 15.095 9.651.541 80,4 167.149 126 208.686 80,1

40-49 6.511.228 7.213 8.787.116 74,1 139.638 61 187.162 74,6

30-39 4.816.782 2.728 6.794.332 70,9 104.744 25 146.965 71,3

20-29 4.548.184 1.327 6.013.709 75,6 99.164 11 125.230 79,2

12-19 2.740.257 273 4.627.514 59,2 58.187 1 94.727 61,4


